
Tweede wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling, d.d. 12 maart 2024, kenmerk M2403-920; 

  

gelet op artikel 7, 12 en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2024; 

  

overwegende dat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring 

betaald parkeren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 

uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In Bijlage I wordt: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 –18:00 € 2,08 per uur 24 BRIELSELAAN (boven- 

dijks) 

Charlois 240 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 24 BRIELSELAAN (boven- 

dijks) 

Charlois 240 

zo: 12:00 – 23:00 

b. 

ma t/m za: 09:00 –18:00 € 2,08 per uur 24 GERRIT BROERSZ- 

STRAAT 

Charlois 240 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 24 GERRIT BROERSZ- 

STRAAT 

Charlois 240 

zo: 12:00 – 23:00 

c. 

ma t/m za: 09:00 –18:00 € 2,08 per uur 24/97 MAASHAVEN ZUIDZIJ- 

DE 

Charlois 240 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 24/97 MAASHAVEN ZUIDZIJ- 

DE 

Charlois 240 

zo: 12:00 – 23:00 

d. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 3,00 per uur 53 MEVLANAPLEIN Delfshaven 532 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

eerste 3 uur € 1,50 per uur, 

daarna € 3,00 per uur 

53 MEVLANAPLEIN 

****** 

Delfshaven 532 

e. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 3,00 per uur 53 RFC WEG Delfshaven 532 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

eerste 3 uur € 1,50 per uur, 

daarna € 3,00 per uur 

53 RFC WEG ****** Delfshaven 532 

f. 

Nr. 189771 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 189771 30 april 2024 1 



ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 3,00 per uur 53 ROEL LANGERAKWEG 

1 

Delfshaven 532 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

eerste 3 uur € 1,50 per uur, 

daarna € 3,00 per uur 

53 ROEL LANGERAKWEG 

1 ****** 

Delfshaven 532 

g. 

ma t/m vr: 09:00 - 18:00 € 2,08 per uur 51 SPAANSEWEG Delfshaven 512 

vervangen door 

ma t/m vr: 09:00 - 

18:00 

eerste 3 uur € 1,04 per uur, 

daarna € 2,08 per uur 

51 SPAANSEWEG 

******* 

Delfshaven 514 

h. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 31 ENK Feijenoord 310 

zo: 12:00 – 23:00 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 31 ENK 1 Feijenoord 310 

zo: 12:00 – 23:00 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,04 per 

uur, daarna € 2,08 per uur 

31 ENK 2 ***** Feijenoord 312 

zo: 12:00 – 23:00 

i. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 31 GROENEZOOM Feijenoord 310 

zo: 12:00 – 23:00 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 31 GROENEZOOM 1 Feijenoord 310 

zo: 12:00 – 23:00 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,08 per uur 

31 GROENEZOOM 2* Feijenoord 311 

zo: 12:00 – 23:00 

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 38 PIEKSTRAAT Feijenoord 380 

zo: 12:00 – 23:00 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 38 PIEKSTRAAT 1 Feijenoord 380 

zo: 12:00 – 23:00 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,50 per 

uur, daarna € 3,00 per 

uur 

38 PIEKSTRAAT 

2***** 

Feijenoord 381 

zo: 12:00 – 23:00 

k. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 65 CROOSWIJK- 

SESTRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

651 

zo: 12:00 – 23:00 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 65 CROOSWIJK- 

SESTRAAT 1 

Kralingen-Croos- 

wijk 

651 

zo: 12:00 – 23:00 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,50 

per uur, daarna € 3,00 

per uur 

65 CROOSWIJK- 

SESTRAAT 2***** 

Kralingen-Croos- 

wijk 

653 

zo: 12:00 – 23:00 

l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 63 GERDESIAWEG Kralingen-Crooswijk 630 

zo: 12:00 – 23:00 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 63 GERDESIAWEG 1 Kralingen-Croos- 

wijk 

630 

zo: 12:00 – 23:00 

Gemeenteblad 2024 nr. 189771 30 april 2024 2 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,50 per 

uur, daarna € 3,00 per 

uur 

63 GERDESIAWEG 

2***** 

Kralingen-Croos- 

wijk 

635 

zo: 12:00 – 23:00 

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 63 SLAAK Kralingen-Crooswijk 630 

zo: 12:00 – 23:00 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 63 SLAAK 1 Kralingen-Croos- 

wijk 

630 

zo: 12:00 – 23:00 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 eerste 3 uur € 1,50 per 

uur, daarna € 3,00 per 

uur 

63 SLAAK 

2***** 

Kralingen-Croos- 

wijk 

635 

zo: 12:00 – 23:00 

n. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, daar- 

na € 2,08 per uur 

75 BENTHUIZER- 

STRAAT * 

Noord 752 

zo: 12:00 – 23:00 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 3,00 per uur 75 BENTHUIZER- 

STRAAT 1 

Noord 750 

zo: 12:00 – 23:00 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,20 eerste half uur, 

daarna € 2,08 per uur 

75 BENTHUIZER- 

STRAAT 2* 

Noord 752 

zo: 12:00 – 23:00 

  

B 

  

De legenda behorende bij de tarieventabel in bijlage I wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In de alfabetische volgorde worden de volgende straten ingevoegd: 

tussen Zaagmolenstraat en Gerard Scholtenstraat BENTHUIZERSTRAAT 1 

tussen Zaagmolenstraat en Bergweg BENTHUIZERSTRAAT 2 

tussen Linker Rottekade en Crooswijkseweg CROOSWIJKSESTRAAT 1 

Crooswijksestraat secundair t.h.v. Sporthal Schuttersveld CROOSWIJKSESTRAAT 2 

tussen Dordtsestraatweg en Hovendaal uitgezonderd Enk secundair t.h.v. Sporthal De 

Enk 

ENK 1 

Enk secundair t.h.v. Sporthal De Enk ENK 2 

Gerdesiaweg uitgezonderd Gerdesiaweg zuidzijde tussen Slaak en Hoge Boezem GERDESIAWEG 1 

Gerdesiaweg zuidzijde tussen Slaak en Hoge Boezem GERDESIAWEG 2 

tussen Dreef en Beukendaal GROENEZOOM 1 

tussen Lede en Dreef GROENEZOOM 2 

Piekstraat uitgezonderd het gedeelte t.h.v. de sporthal (pandnummer 45) aan beide 

zijden 

PIEKSTRAAT 1 

Piekstraat t.h.v. de sporthal (pandnummer 45) aan beide zijden PIEKSTRAAT 2 

Slaak tussen Oostplein en Gerdesiaweg uitgezonderd Slaak secundair t.h.v. Sportcen- 

trum Kralingen 

SLAAK 1 

Slaak secundair t.h.v. Sportcentrum Kralingen SLAAK 2 

  

2. De regel 

* In deze straat geldt het Stop & Shop-parkeertarief van € 0,20 voor het eerste half uur parkeren. Het 

begin en einde van de Stop & Shop zone is met bebording aangegeven. 

  

wordt vervangen door 

  

* In deze straat met bijbehorende parkeerzone geldt het Stop & Shop-parkeertarief van € 0,20 voor het 

eerste half uur parkeren. Binnen dezelfde parkeerzone kan na het eerste half uur met hetzelfde kenteken 

telkens pas na twee uur weer gebruik gemaakt worden van het stop & shop-tarief. Het begin en einde 

van de Stop & Shop zone is met bebording aangegeven. 

  

3. De regel 

Gemeenteblad 2024 nr. 189771 30 april 2024 3 



**** In deze straat met bijbehorende parkeerzone geldt het Stop & Shop parkeertarief van € 0,20 voor 

het eerste half uur parkeren. Bewoners- en bezoekersvergunningen niet geldig in de Paul Krugerstraat 

(van Herman Costerstraat tot Joubertstraat) aan de zijde van de oneven pandnummers en in de Preto- 

rialaan (van Herman Costerstraat tot Paul Krugerstraat) aan de zijde van de oneven pandnummers. 

  

wordt vervangen door 

  

**** In deze straat met bijbehorende parkeerzone geldt het Stop & Shop parkeertarief van € 0,20 voor 

het eerste half uur parkeren. Binnen dezelfde parkeerzone kan na het eerste half uur met hetzelfde 

kenteken telkens pas na twee uur weer gebruik gemaakt worden van het stop & shop-tarief. Bewoners- 

en bezoekersvergunningen niet geldig in de Paul Krugerstraat (van Herman Costerstraat tot Joubertstraat) 

aan de zijde van de oneven pandnummers en in de Pretorialaan (van Herman Costerstraat tot Paul 

Krugerstraat) aan de zijde van de oneven pandnummers. 

  

4. De regel 

***** In deze straat geldt het Stop & Sport-parkeertarief van 50% van het reguliere tarief voor de eerste 

drie uur. De Stop & Sport-regeling geldt van maandag tot en met vrijdag van 15.00 tot 23.00 uur, op 

zaterdag van 09.00 tot 23.00 uur en op zondag van 12.00 tot 23.00 uur. Het begin en einde van de Stop 

& Sport zone is met bebording aangegeven. 

  

wordt vervangen door 

  

***** In deze straat met bijbehorende parkeerzone geldt het Stop & Sport-parkeertarief van 50% van 

het reguliere tarief voor maximaal drie uur per kalenderdag. De Stop & Sport-regeling geldt van 

maandag tot en met vrijdag van 15.00 tot 23.00 uur, op zaterdag van 09.00 tot 23.00 uur en op zondag 

van 12.00 tot 23.00 uur. Het begin en einde van de Stop & Sport zone is met bebording aangegeven. 

  

5. Na de regel 

***** In deze straat geldt het Stop & Sport-parkeertarief van 50% van het reguliere tarief voor de eerste 

drie uur. De Stop & Sport-regeling geldt van maandag tot en met vrijdag van 15.00 tot 23.00 uur, op 

zaterdag van 09.00 tot 23.00 uur en op zondag van 12.00 tot 23.00 uur. Het begin en einde van de Stop 

& Sport zone is met bebording aangegeven. 

  

worden de volgende regels ingevoegd: 

  

****** In deze straat geldt het Stop & Sport-parkeertarief van 50% van het reguliere tarief voor maximaal 

drie uur per kalenderdag. De Stop & Sport-regeling geldt van maandag tot en met vrijdag van 15.00 

tot 18.00 uur en op zaterdag van 09.00 tot 18.00 uur. Het begin en einde van de Stop & Sport zone is 

met bebording aangegeven. 

  

******* In deze straat geldt het Stop & Sport-parkeertarief van 50% van het reguliere tarief voor 

maximaal drie uur per kalenderdag. De Stop & Sport-regeling geldt van maandag tot en met vrijdag 

van 15.00 tot 18.00 uur. Het begin en einde van de Stop & Sport zone is met bebording aangegeven. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 mei 2024, met uitzondering van artikel I, onderdeel A, 

subonderdelen a tot en met c, die in werking treden met ingang van 10 juli 2024 en subonderdelen k 

tot en met m, die in werking treden met ingang van 1 augustus 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 april 2024. 

De secretaris, 

J.H. Meijer, L.s. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2024 nr. 189771 30 april 2024 4 



Toelichting 

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging 

venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt 

ingevoerd op maandag tot en met zaterdag van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op 

zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds. 

Deze wijziging heeft betrekking op de uitbreiding van de betaaltijden in sector 24 (bedrijventerrein 

Brielselaan) per 10 juli 2024 

  

Op 30 november 2023 heeft de gemeenteraad het Addendum ‘Kader invoering betaald parkeren en 

verlenging venstertijden met betrekking tot maatwerk parkeerproducten’ vastgesteld. Hierin is opgeno- 

men dat bij een aantal sportverenigingen een zogenaamde Stop & Sport-regeling zal worden toegepast. 

Leden en bezoekers van deze sportverenigingen kunnen op aangeduide locaties voor de tijdsduur van 

maximaal drie uur goedkoper parkeren dan het reguliere tarief, op de volgende momenten: maandag 

tot en met vrijdag van 15.00 tot 23.00 uur en gehele weekend, dus zaterdag en zondag. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 189771 30 april 2024 5 


